
※【同意の記載例（平成26年6月30日以前に改訂前の税務代理権限証書を提出
する場合）】

１．過年分について税務代理権限証書（全税目）を提出している場合

※整理番号

〇年〇月〇日

自 自 自

至 至 至

（ ） （ ） （ ）

2 その他の事項

（記載例）
 上記の代理人に税務代理を委任した事項（過年分の税務代理権限証書において委任
した事項を含みます。）に関して、調査が行われる場合には、私（当法人）への調査
の通知は、当該代理人に対して行われることに同意します。

年 分 等
平成〇年〇月〇日 平成〇年〇月〇日 平成〇年〇月〇日

平成〇年〇月〇日 平成〇年〇月〇日 平成〇年〇月〇日

電話（　　　）　　  - 

1　税務代理の対象に関する事項

税　　　目 （             ） （             ） （             ）

所属税理士会等 〇〇税理士会　　〇〇支部　登録番号等　第〇〇〇〇〇号

依　頼　者

氏名又は名称

住所又は事務所
の 所 在 地

電話（　　　）　　  - 

連絡先

電話（　　　）　　  - 

　　　　　　　〇〇税務署長　殿

税 務 代 理 権 限 証 書

税 理 士
又 は
税理士法人

氏 名 又 は 名 称

事務所の名称
及び所在地

税 理 士
税理士法人

上記の を代理人と定め、税理士法第２条第１項第１号に規定

する税務代理を委任します。

付
受 印



※【同意の記載例（平成26年6月30日以前に改訂前の税務代理権限証書を提出
する場合）】

２．過年分について税務代理権限証書を提出していない場合
（①新たに税務代理を委任された場合、②税務代理は委任されていたが一部の税目について税務代
理権限証書を提出していない場合）

※整理番号

〇年〇月〇日

自 自 自

至 至 至

（ ） （ ） （ ）

（注）過年分の税務代理権限証書に源泉所得税の記載がない場合には、直近年分の税
務代理権限証書の「１　税務代理の対象に関する事項」欄に源泉所得税を記載し、か
つ、「２　その他の事項」欄に上記のとおり記載してください。

2 その他の事項

（記載例）
　上記の税目に関して調査がある場合には、上記の年分等より前の年分等についても
税務代理を委任します。また、上記の代理人に税務代理を委任した事項（過年分の税
務代理権限証書において委任した事項を含みます。）に関して、調査が行われる場合
には、私（当法人）への調査の通知は、当該代理人に対して行われることに同意しま
す。

年 分 等
平成〇年〇月〇日 平成〇年〇月〇日 平成〇年〇月〇日

平成〇年〇月〇日 平成〇年〇月〇日 平成〇年〇月〇日

電話（　　　）　　  - 

1　税務代理の対象に関する事項

税　　　目 （             ） （             ） （             ）

所属税理士会等 〇〇税理士会　　〇〇支部　登録番号等　第〇〇〇〇〇号

依　頼　者

氏名又は名称

住所又は事務所
の 所 在 地

電話（　　　）　　  - 

連絡先

電話（　　　）　　  - 

　　　　　　　〇〇税務署長　殿

税 務 代 理 権 限 証 書

税 理 士
又 は
税理士法人

氏 名 又 は 名 称

事務所の名称
及び所在地

税 理 士
税理士法人

上記の を代理人と定め、税理士法第２条第１項第１号に規定

する税務代理を委任します。

付
受 印


